Gobierna | Estado

(7]

UNIVERSIDAD POLITECNICA
¥ TECNOLGGICA DEL ISTMO
DE TEHUANTEPEC

UNIVERSIDAD POLITECNICA Y TECNOLOGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC
Balance Presupuestario - LDF
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

(PESOS)

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicién
A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto

B. Eeresos Presunuestarios’ (B = B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Pub|

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Pblical

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo__———— |

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas
aplicados en el periodo

1. Balance Presupuestario (1= A-B + C)

1I. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = | - A3)

1. Balance io sin Fil
Ejercicio Anterior (lll=11 - C)

Neto y sin del

12,462,674
6,231,337
6,231,337

12,462,674
6,231,337
6,231,337

——

12,130,028

6,157,704
5,972,324

12,130,028

6,157,704
5,972,324

12,130,028
6,157,704
5,972,324

12,130,028
6,157,704
5,972,324

Concepto

Aprobado

Devengado

Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)

E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

1V. Balance Primario (IV = Ill + E)

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas

G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 + G2)
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicion
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicién (A3.1 = F1-G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de
Ingresos de Libre Disposicién

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Pub|

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el DM

V. Balance io de Recursos Di:
(V=A1+A3.1-B1+C1)

VI. Balance
Neto (VI =V -A3.1)

io de Recursos Di: sin Fi

6231337

6231337

6157704

6157704

6157704

6157704

Concept

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 -
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicado:

VII. Balance
(VIl=A2 +A3.2-B2 +C2)

io de Recursos

VIl Balance
Neto (VIIl = VIl - A3.2)

io de Recursos sin Fi

6,231,337

6,231,337

s en el pel

5,972,324

5,972,324

5,972,324

5,972,324




