



GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA



Gobierno del Estado



UNIVERSIDAD POLÍTÉCNICA
Y TECNOLÓGICA DEL ISTMO
DE TEHUANTEPEC

UNIVERSIDAD POLÍTÉCNICA Y TECNOLÓGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC			
Balance Presupuestario - LDF			
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025			
(PESOS)			
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	12,462,674	12,130,028	12,130,028
A1. Ingresos de Libre Disposición	6,231,337	6,157,704	6,157,704
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	6,231,337	5,972,324	5,972,324
A3. Financiamiento Neto	-	-	-
B. Egresos Presupuestarios¹ (B = B1+B2)	12,462,674	12,130,028	12,130,028
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	6,231,337	6,157,704	6,157,704
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	6,231,337	5,972,324	5,972,324
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)			
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo			
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo			
I. Balance Presupuestario (I = A – B + C)	-	-	-
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	-	-	-
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	-	-	-
Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)			
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado			
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado			
IV. Balance Primario (IV = III + E)			
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)			
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición			
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas			
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)			
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado			
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado			
A3. Financiamiento Neto (A3 = F – G)			
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	6231337	6157704	6157704
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 – G1)			
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición			
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado			
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	6231337	6157704	6157704
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo			
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 – B1 + C1)	0	0	0
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V – A3.1)	0	0	0
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	6,231,337	5,972,324	5,972,324
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 – F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas			
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas			
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado			
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	6,231,337	5,972,324	5,972,324
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo			
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 – B2 + C2)	-	-	-
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII – A3.2)	-	-	-